
　　　　　県発注工事の入札結果集計表（平成２１年４月～平成２２年２月分）

（対象工事：予定価格２５０万円超）
１　部局等別 ４ 工種別

7 87.04 5.85 1,163 84.86 5.73
4 92.25 2.75 372 81.42 8.95
10 92.07 2.10 172 89.57 6.26
1 86.15 5.00 115 88.24 9.09
6 90.27 6.83 50 90.73 5.12

415 86.21 5.42 16 90.30 2.81
1,615 84.15 7.08 23 87.26 4.26

4 89.01 8.00 20 91.98 3.00
28 91.63 4.53 71 80.01 12.07
130 89.59 6.45 125 81.21 10.41
51 86.11 11.13 23 88.20 4.08

2,271 85.06 6.77 13 91.78 3.46
55 90.87 3.67

２　方部別 38 90.00 5.52
4 81.04 11.00
11 92.35 3.81

364 83.78 8.90 2,271 85.06 6.77
350 83.87 7.88
227 84.20 5.01 ５ 金額別
247 84.16 7.29
253 82.53 8.51
198 91.89 3.45
304 86.62 4.59 407 83.54 7.30
320 85.40 6.43 477 85.35 7.25
8 85.72 14.37 868 85.15 6.86

2,271 85.06 6.77 270 85.14 6.02
171 86.83 5.61

３　契約方法別 56 85.27 5.82
11 86.92 3.45
6 89.17 3.33
4 88.69 5.50

1 92.26 2.00 1 92.26 2.00
2,196 84.84 6.75 2,271 85.06 6.77

74 91.48 7.54
2,271 85.06 6.77 ※ 予定価格２５０万円以下の工事

平均落札率（％）

農林水産部

総務部 94,091,550

病院局 119,286,300

企画調整部 51,513,000

保健福祉部
商工労働部

11,637,884,265

合計金額（円）

560,313,600企業局

土木部 40,354,695,968

942

91.02

64,667,052,820

1,201,789,865

6,414,688,770

770,935,000

2,326,910,775

平均落札
率（％）

733,320,000
815,836,927

2,326,135,455

29,957,097,213

1,651,114,500

12,027,079,825
２億円未満
３億円未満

総計

10億円未満
５億円未満

26.3億円以上 6,776,483,600

1,004,823,750

8,116,097,750

258,304,200

南会津

会津若松
喜多方

教育庁

県南

警察本部

方部

県中

総計

県北

平均落札
率（％）

総計
複数方部

相双

平均入札
参加者数
（者）

合計金額
（円）

一般競争入札

総計
随意契約
条件付一般競争入札

契約方法

888,839,700
64,667,052,820

6,776,483,600

５千万円未満
6,886,462,269

4,719,106,770
5,407,333,338
5,267,577,495
5,001,955,665

１千万円未満
３千万円未満

５百万円未満

金額

機械設備工事

鋼橋上部工事
暖冷房衛生設備工事

件数

総計

件数

件数 さく井工事
平均落札
率（％）

塗装工事
しゅんせつ工事

合計金額
（円）

平均落札
率（％）

203,542,500

上・下水道工事
2,890,616,000
1,797,759,337

件数

9,132,141,805

64,667,052,820

10,487,754,338

8,625,836,980
9,138,884,160

合計金額
（円）

7,804,293,000

件数

317,573,550
2,093,539,035

64,667,052,820

1,455,435,355
3,491,262,357
15,535,467,423

造園工事

一般土木工事
舗装工事
建築工事

ＰＣ橋上部工事

6,928,401,800生活環境部
電気設備工事

27,548,745

4,303,423,650

法面処理工事

合計金額
（円）

64,667,052,820 消雪工事

通信設備工事

平均入札
参加者数
（者）

平均入札
参加者数
（者）

平均入札
参加者数
（者）

平均入札
参加者数
（者）

工種

3,549,703,500

グラウト工事

合計金額
（円）

件数

平均落札
率（％）

部局等

28,948,500

57,001,729,520

10,210,651,260

2,681,070,000

１億円未満

2,425,710,000
2,259,600,000

いわき
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６ ランク別 ８ 格付要件別（条件付一般競争入札の場合）

Ａ 589 86.20 4.83 A 63 86.12 3.68
Ｂ 428 83.64 6.66 A・B 292 84.49 5.45
Ｃ 84 81.42 7.20 A・B・C 387 86.10 5.06
Ｄ 62 85.13 5.82 A・B・C・D 4 97.20 1.50
Ａ 323 81.71 8.29 B・C・D 378 82.92 6.65
Ｂ 46 79.44 13.17 A 151 82.64 7.15
Ｃ 3 79.98 16.00 A・B 192 80.52 10.24
Ａ 148 89.19 6.50 A・B・C 25 78.36 9.92
Ｂ 16 91.78 5.18 A 26 87.55 9.26
Ｃ 5 90.65 5.40 A・B 72 88.70 7.14
Ｄ 3 94.86 1.33 A・B・C 34 89.69 5.29
Ａ 107 88.06 9.10 A・B・C・D 37 92.20 3.51
Ｂ 7 90.52 8.85 A 73 87.72 10.16
Ｃ 1 92.16 10.00 A・B 23 87.61 7.34
Ａ 47 90.84 5.02 A・B・C 16 89.42 7.93
Ｂ 3 89.04 6.66 A 26 91.40 4.73
Ａ 14 89.23 3.00 A・B 9 90.47 5.77
Ｂ 2 97.81 1.50 A・B・C 11 89.93 4.63
Ａ 21 86.90 4.47 Ａ 9 87.10 3.55
Ｂ 1 91.48 1.00 A・B 6 93.51 1.83
Ｃ 1 90.66 3.00 A・B・C

しゅんせつ Ａ 20 91.98 3.00 Ａ 11 85.52 6.45
Ａ 65 79.88 11.81 A・B 8 88.28 2.50
Ｂ 5 81.17 15.00 A・B・C 4 90.04 1.75
Ｃ 1 82.53 14.00 Ａ 6 91.02 1.66
Ａ 103 81.62 10.03 A・B 8 91.17 2.62
Ｂ 21 79.30 12.38 A・B・C 3 95.35 2.66
Ｃ 1 78.39 8.00 Ａ 4 81.79 12.50
Ａ 22 88.59 3.86 A・B 38 80.39 12.86
B 1 79.64 9.00 A・B・C 29 79.26 10.96
Ａ 11 92.08 3.18 Ａ 26 82.31 7.92
B 1 90.23 1.00 A・B 67 80.91 10.67
C 1 89.95 9.00 A・B・C 27 79.83 12.85
Ａ 44 90.03 3.75 Ａ 7 85.31 4.85
Ｂ 7 94.84 2.28 A・B 6 87.67 3.66
Ｃ 4 93.17 5.25 A・B・C 3 80.23 7.66
Ａ 28 90.07 5.28 A・B・C・D 6 94.36 2.33
Ｂ 8 90.85 5.12 A 1 93.19 1.00
Ｃ 2 85.67 10.50 A・B 8 93.26 2.75
Ａ 3 76.98 13.33 A・B・C 2 90.44 3.00
B 1 93.22 4.00 Ａ 16 88.97 5.50

さく井 Ａ 11 92.35 3.81 A・B 14 88.40 3.71
グラウト Ａ A・B・C 17 94.96 1.82

Ａ 12 91.56 4.50
７ 地域要件別（条件付一般競争入札の場合） A・B 13 89.83 5.38

A・B・C 11 87.69 7.54
A・B 1 79.37 14.00

A・B・C 3 81.60 10.00
781 84.68 5.84 Ａ 1 93.21 2.00
664 84.21 7.30 A・B 9 91.85 4.11
600 84.34 8.10 A・B・C 1 96.01 3.00
151 90.41 3.61 グラウト Ａ

消雪

機械設備
1,586,118,135

通信設備 286,820,100
55,465,200

228,572,400
71,904,000

法面処理 1,051,970,535
138,560,415

上・下水
道 43,520,925

258,304,200

電気設備 162,151,500

暖冷房衛
生設備

鋼橋上部

ＰＣ橋上
部

しゅんせ
つ

塗装
129,026,415

1,975,810,935

17,012,100

10,598,700

造園
23,674,245
3,874,500

120,405,600

機械設備

通信設備
7,985,093,450

消雪
294,641,550
19,687,500
3,244,500

5,144,685

上・下水道
2,310,268,275

16,642,500

58,327,500
4,536,000

2,042,378,940
278,611,830

10,702,650

95,688,600

3,215,538,900

55,358,100

115,395,000
529,830,000

1,036,904,505

1,958,208,000
271,955,250

14,668,500

67,777,500

8,907,784,935

16,396,216,415

造園

185,644,200

平均入札
参加者数
（者） 12,880,245

さく井隣接３管内

全国

管内

4,882,500

18,585,000

40,101,600

145,387,200
541,423,312

27,430,200

2,700,859,350
1,249,239,600
217,776,200
120,428,500

634,689,100
57,891,750
38,611,650

舗装

建築

96,810,000

817,398,750

82,826,940

1,522,909,500

1,902,399,765

100,716,000

4,120,298,400
150,395,700
21,389,550

3,516,421,650

12,042,450
1,626,649,500

24,465,000
992,917,800

30,257,850

法面処理

19,127,640
舗装

電気設備

ＰＣ橋上
部

6,657,000
5,248,950

733,320,000
752,973,427

鋼橋上部

工種・ランク

暖冷房衛
生設備

6,050,806,125
344,755,005

758,892,550

件数

559,453,860
296,990,925

建築

一般土木
6,342,565,430

合計金額
（円）

24,828,439,335 8,355,312,000

平均落札
率（％）

4,272,213,093

平均入札
参加者数
（者）

平均入札
参加者数
（者）

平均落札
率（％）

13,029,750,930

工種・格付

159,994,800

306,062,400

993,128,850

4,396,229,565

合計金額
（円）

件数

23,310,000
一般土木

1,851,063,553

11,340,000

7,948,433,833

県内

平均落札
率（％）

地域要件 件数
合計金額

（円）

23,749,294,337

3,024,000

塗装
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９　月別

9.43

Ｈ２１．１２
266

5,137,291,015

Ｈ２１．６
289

7,282,335,070
83.19

214 106 2271

5.27 6.77

64,667,052,820
85.0686.32

平均入札参加者数(者） 5.48 5.52

４～２月計

86.88
1,474,621,890

6.06 6.98

Ｈ２２．２Ｈ２２．１

合計金額（円） 9,892,131,905 3,257,077,110
85.69

3,367,049,238
平均落札率（％） 85.24 86.61

件数 246 132
月別 Ｈ２１．１０ Ｈ２１．１１

Ｈ２１．９Ｈ２１．７
170

4,786,785,958

Ｈ２１．８
322

16,183,162,595

8.49
87.02

585,288,375

5.776.26
85.7484.17

7.95
84.93

11,858,744,304

平均入札参加者数(者）

合計金額（円） 842,565,360
80.00
14.58

平均落札率（％）

件数
Ｈ２１．４月別

3743
Ｈ２１．５

446
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　　　　　県発注業務委託（工事に関係するもの）の入札結果集計表（平成２１年４月～平成２２年２月分）

（対象工事：予定価格１００万円超）

１　部局等別 ３　契約方法別

5 95.87 7.20 254 82.68 9.09
3 93.09 7.00 1,600 90.42 9.55
1 79.80 11.00 71 94.06 2.16

243 87.63 8.30 1,925 89.53 9.21
1,598 89.70 9.42

7 82.29 8.71 ４　種類別
62 92.75 8.08
1 98.36 9.00
1 97.52 9.00
3 91.79 6.67 410 91.61 9.39
1 85.06 9.00 13 89.82 9.38

1,925 89.53 9.21 504 89.73 9.34
909 88.17 9.16

２　方部別 89 92.77 8.16
1,925 89.53 9.21

５　金額別
323 89.67 9.04
345 89.20 9.51
211 89.56 9.32
216 90.12 9.39 百万円未満 31 89.13 9.40
165 89.61 8.92 ３百万円未満 849 90.44 9.12
167 86.89 9.70 ５百万円未満 510 89.17 9.07
266 89.76 9.20 １千万円未満 383 88.89 9.30
228 90.78 8.62 １千万円以上 152 87.42 9.89
4 94.35 7.25 1,925 89.53 9.21

1,925 89.53 9.21
総計 8,825,389,860

平均入
札参加
者数

土木設計

96,625,200

4,719,068,235
建築設計

いわき

航空測量

平均落
札率
（％）

6,773,488,155

8,825,389,860

426,405,000

317,656,500

合計金額
（円）

合計金額
（円）

1,993,440,645

1,698,599,280

件数

1,625,496,705

契約方法
平均落
札率
（％）

平均入
札参加
者数

総計

生活環境部

6,195,000

1,228,064,250
7,217,243,355

件数
合計金額
（円）

総務部

2,415,000商工労働部
77,902,755
14,469,000

平均入
札参加
者数

教育庁

989,324,700

部局等

農林水産部
土木部

警察本部

企画調整部

条件付一般競争入札

保健福祉部
病院局

企業局
226,075,500
9,030,000

指名競争入札
随意契約

平均落
札率
（％）

件数

8,825,389,860総計

工種

調査

32,760,000

654,388,350

875,044,590

9,292,500

8,825,389,860

地上測量
1,942,500

平均落
札率
（％）

方部 件数
合計金額
（円）

平均落
札率
（％）

総計平均入
札参加
者数

喜多方
南会津
相双

平均入
札参加
者数

県北
県中
県南

金額 件数
合計金額
（円）

総計
複数方部

8,825,389,860

1,546,842,150
1,737,751,680

855,807,750

769,445,250
1,377,304,740

19,480,650

会津若松

2,496,303,600

29,780,625
1,683,254,790
1,984,629,465
2,631,421,380
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６　月別
４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月

件数 42 109 260 263 143 293 162 167 208 193 85

合計金額（円） 149,478,000 464,495,850 1,374,356,445 1,285,585,770 773,235,750 1,637,601,945 695,775,780 733,934,040 814,193,625 644,677,740 252,054,915

平均落札率（％） 88.85 88.43 89.95 88.31 89.56 88.30 89.17 91.16 90.59 90.31 91.14
9.38 9.51 9.39 9.27 9.39 9.67 9.26 8.88 8.69 8.87 8.85

※　予定価格１００万円以下の業務委託
件数
合計金額（円）
平均落札率（％）

平均入札参加者数（者） 9.21

合計

1,925

8,825,389,860

89.53

平成２１年度

313,314,750
91.69

506
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